
Avsiktsförklaring att stärka Stockholm-Uppsalaregionens 
gemensamma kluster för life science  
 

Life science-sektorn omfattar de företag, universitet och högskolor samt offentliga aktörer på 
kommunal, regional och statlig nivå, som genom sin verksamhet bidrar till att främja liv och hälsa för 
människor, djur och natur. Sektorn omfattar forskning, högre utbildning och innovation, utveckling 
av läkemedel, medicintekniska produkter och behandlingar, samt prevention, implementering och 
uppföljning. Region Stockholm och Region Uppsala delar ambitionen att stärka Stockholm-
Uppsalaregionens kompetens, kapacitet och konkurrenskraft inom life science-sektorn i Stockholms 
län och Uppsala län (Stockholm-Uppsalaregionen). Denna ambition manifesteras genom att Region 
Stockholm och Region Uppsala tagit fram denna avsiktsförklaring för berörda huvudintressenter. I ett 
första skede omfattar det Region Uppsala, Region Stockholm, Länsstyrelsen i Uppsala län, 
Länsstyrelsen i Stockholms län, de fem universiteten i Stockholm och Uppsala, Stockholms 
Handelskammare samt berörda kommuner.  Det kan senare bli aktuellt för ytterligare aktörer att 
signera. Syftet med avsiktsförklaringen är att gemensamt bygga upp ett långsiktigt och strategiskt 
samarbete för att stärka life science-klustret i Stockholm-Uppsalaregionen. Med detta life science-
kluster avses alla de aktörer som verkar inom Stockholm-Uppsalaregionens life science-sektor. 
Arbetet ska vara öppet och inkluderande. Engagemang välkomnas från alla de aktörer inom eller med 
direkt koppling till life science som vill bidra till och vara en del av utvecklingen mot målet - att 
utveckla Stockholm-Uppsalaregionen till ett av världens främsta life science-kluster med stora värden 
för Stockholm-Uppsalaregionen men också för hela landet.  

Ett starkt life science-kluster gynnar akademin, näringslivet och hälso- och sjukvården.  Stockholm-
Uppsalaregionen står för ungefär hälften av Sveriges life science och många innovationer som 
förbättrar hälsa och räddar liv världen över har sitt ursprung i Stockholm-Uppsalaregionen. Här har 
Stockholm-Uppsalaregionen en stark och stolt tradition att bygga på. Life science-sektorn i 
Stockholm-Uppsalaregionen utmärker sig genom att den omfattar både human- och 
veterinärmedicin och spänner över hela värdekedjan – från världsledande forskning, 
universitetssjukhus och startups, via utveckling av medicinteknik, bioteknik och läkemedel till 
storskalig industriproduktion för den globala marknaden. Idag saknas dock den nivå av samverkan 
och resursutnyttjande som krävs för att maximera effekten av all den kompetens och kapacitet som 
finns i Stockholm-Uppsalaregionen. Det saknas också kunskap både inom Stockholm-
Uppsalaregionen som inom resten av Sverige och utanför landet om all den potential som finns här. 

Region Stockholm och Region Uppsala har under 2023 och 2024 haft en dialog med intressenter från 
life science-sektorn. Det resulterade i en samsyn om att ett aktivt arbete för ett gemensamt life 
science-kluster bör initieras där just ökad intern samverkan och bättre kunskapsspridning och 
profilering av ett gemensamt kluster står i fokus.  

Genom denna avsiktsförklaring avses att i samverkan verka för att stärka det gemensamma life 
science-klustret i Stockholm-Uppsalaregionen ur två huvudperspektiv: 

Det interna perspektivet – en smartare Stockholm-Uppsalaregion där samordning, utbyte av kunskap 
och idéer samt mobilisering för samverkan bidrar till större effektivitet och en internationellt 
konkurrenskraftig kritisk massa av resurser och kompetens.  

Det externa perspektivet – en mer attraktiv Stockholm-Uppsalaregion där en medveten gemensam 
profilering mot resten av världen av vad Stockholm-Uppsalaregionen har, kan och erbjuder gör oss 



till ett tydligare alternativ och mer valbara för talanger, etableringar, internationella samarbeten och 
riskvilligt kapital. 

Den strategiska samverkan ska bidra till att stärka kunskapsutvecklingen, effektivisera användandet 
av befintliga resurser, öka attraktionskraften samt ge en vård i framkant. I en omvärld under snabb 
förändring krävs långsiktiga partnerskap och en kontinuerlig dialog på ledningsnivå för att skapa 
förutsättningar för ett sammanhållet, konkurrenskraftigt kluster där Stockholm-Uppsalaregionens 
förutsättningar kan maximeras. Därför kommer arbetet att följas upp genom återkommande 
högnivåmöten som Region Uppsala och Region Stockholm bjuder in till. Dessa högnivåmöten är 
viktiga bärare av målet, pekar ut förslag på riktningar och föreslår samverkansteman, som tas vidare 
av lämpliga parter i klustret. Dessutom kommer en operativ grupp att bildas med representation från 
regionerna, akademin och näringslivet vars uppgift blir att driva på och följa upp det löpande arbetet.   

 

Uppsala, den 14 juni 2024  
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